PORTARIA PGJ/PI Nº 1269/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA
RIBEIRO, nos usos de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  suspeição  arguida  pela  Promotora  de  Justiça  Leida  Maria  de
Oliveira Diniz, titular da 35ª Promotoria de Justiça de Teresina, para atuar nos autos da
Notícia de Fato nº 000284-019/2017,

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 1º do Ato PGJ nº 308/2012, a substituição da
35ª Promotoria de Justiça de Teresina compete ao titular da 44ª Promotoria de Justiça de
Teresina,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, titular da
44ª Promotoria de Justiça de Teresina, para atuar nos autos da Notícia de Fato nº 000284-
019/2017, em trâmite na 35ª Promotoria de Justiça de Teresina, em razão de suspeição
arguida pela Promotora de Justiça Leida Maria de Oliveira Diniz.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de junho de 2017.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E